
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 037/PJM/2021
Processo Administrativo: GI-516/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado:  ALVARO RODRIGUES DE PAULO 
00445680709

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviço (escavação de fossa 
e entijolamento) nas dependências da Escola Municipal de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental Tarsila do Amaral, 
conforme especificado no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado nos termos da legislação pertinente.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 2.700,00 (dois 
mil e setecentos reais).

Data da assinatura: Teixeirópolis/RO, 06 de janeiro de 2022. 

Assinam: 
ALVARO RODRIGUES DE PAULO 00445680709

Almiro Soares
Antônio Zotesso

Rondônia, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145
_____________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 003/GAB/2022,
De, 06 de janeiro de 2022.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
DETERMINADO”.

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base
na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 300/2005, bem como a Lei nº 1068/2020.

Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-006/2021, por
força do Edital nº 001/2021.

RESOLVE:
Art. 1° Convocar a seguinte candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos
Humanos, no prazo de 02 (dois) dias, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de
todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2021 em seu item 16.2:

Nome do Candidato Cargo Classificação
Érika Alencar Scolaro Assistente Social 4º

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, 06 de janeiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

OURO PRETO

A obra de reforma e ampliação do hospital
de Ouro Preto do Oeste está a todo vapor

Recursos de live torna realidade 
reforma e ampliação de hospital 

(Da Redação) A 
reforma e ampliação 
do Hospital Muni-
cipal Doutora Laura 
Maria Braga, consi-
derada uma das mais 
importantes obras da 
Estância Turística de 
Ouro Preto do Oeste, 
após sua conclusão 
se tornará referência 
em todo o estado. A 
cada dia a obra vem 
ganhando forma e 
transformando a uni-
dade hospitalar em 
um ambiente mais 
agradável e digno 
para os pacientes e 
servidores.

O recurso para 
custear os trabalhos 
partiu de duas belas 
ações. Uma delas, por 
meio da economia re-
alizada pelo prefeito 
Alex Testoni (DEM), 
que teve início em 
janeiro de 2021. E a 
segunda, graças à ge-
nerosidade da popula-
ção ouro-pretense que 
fez doações por meio 
da Live de Ouro.

Economia da
 Prefeitura

Uma grande eco-
nomia de R$ 600 mil 
foi conseguida a partir 
do primeiro mês de 
mandato, em janei-
ro de 2021, com a 
suspensão de todas 
os cargos comissio-
nados, até mesmo os 
salários do prefeito 
Alex Testoni e do vi-
ce-prefeito Peragibe 
Félix. Este recurso foi 
depositado nos cofres 
da prefeitura e passou 
a ser destinado, por 
processo licitatório, 
para a compra de par-
te dos materiais de 
construção para a re-

Foto- Assessoria/Divulgação

forma e ampliação do 
Hospital Municipal.

Prestação de contas 

Por se tratar de 
dinheiro público, os 
R$ 600 mil, passa-
ram a ser utilizados 
mediante licitação e 
todos e processo de 
aquisição de materiais 
está disponível no 
Portal Transparência, 
acessível a qualquer 
cidadão.

Live de Ouro

O evento realizado 
no dia 8 de junho de 
2021, no do Parque 
de Exposições Expo 
Show Norte, arreca-
dou R$ 1.204.752,00. 
O valor foi deposita-
do na conta da própria 
instituição. Desde o 
início da reforma e 
ampliação do hospi-
tal, tal recurso, sob 
rigorosa fiscalização, 
vem sendo destinado 
à compra de mate-
riais de construção, 
sempre mediante co-
tações e expedição de 
notas fiscais. Também 
foi utilizado para a 

contratação de pe-
dreiros e ajudantes 
que estão auxiliando 
a equipe da prefeitura, 
para dar celeridade à 
obra.

Prestação de contas 
da Live de Ouro

Por não se tratar 
de dinheiro público, 
a própria diretoria e 
o Conselho Fiscal da 
Agri Show Norte, no 
término da obra, da-
rão total transparência 
do valor arrecada-
do da Live de Ouro, 
prestando contas de 
cada centavo gasto 
na obra do hospital, 
principalmente para 
as pessoas que con-
tribuíram durante o 
evento.

Obra em 
andamento

Diante de todo o 
esforço, como não 
poderia ser diferente, 
o fruto deste traba-
lho já pode ser visto 
como, por exemplo, 
a construção de um 
poço artesiano, que 
passou a gerar uma 

grande economia 
mensal de quase R$ 7 
mil na conta de água. 
Assim como a cons-
trução de uma nova 
lavanderia com novos 
equipamentos, novo 
telhado, novo forro 
e piso em porcelana-
to. E com essa mes-
ma qualidade, estão 
sendo concluídas as 
enfermarias, também 
com novo forro, no-
vos banheiros e piso 
em porcelanato, que 
proporcionará mais 
higiene, algo essen-
cial em um ambiente 
hospitalar, além de 
um local mais digno 
e confortável aos ser-
vidores.

Nos próximos 
meses, novas salas 
serão concluídas com 
a mesma qualidade, 
Nelas, serão implan-
tados um aparelho 
de tomografia, um 
aparelho digital de 
raios-x, e demais ben-
feitorias e conforto 
tanto aos profissionais 
da saúde, quanto aos 
pacientes. 

Com informações 
da GazetaCentral



Rondônia, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

A Empresa LEAL IND. E COM. DE 
BEBIDAS EIRELI - ME, com sede na RO-
DOVIA BR – 364, KM - 432, Município de 
JARU, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 84.570.415/0001-90, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 06 DE JANEIRO DE 2022, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO de Poço Tubular (POÇO – 01) localiza-
do na Coordenada Geográfica 10º 23’ 37,76” 
S 62º 31’ 52,91” W cuja água será utilizada na 
FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASADAS. 

JARU - RO, 06 DE JANEIRO DE 2022.
 

JOSE CARMO LEAL 
ADMINISTRADOR 
CPF: 004.960.778-21 

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA MUNICIPAL

DE OPERAÇÃO
A empresa R. BRITO PRODUÇÕES 
LTDA. localizada na Avenida Brasil, n° 
1745, Bairro: Nova Brasília, cidade de Ji-
-paraná/RO, CNPJ: n° 29.464.046/0001-43, 
torna público que requereu a SEMEIA - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná, em 04/01/2022, a Renovação da 
Licença Municipal de Operação - RLMO, 
conforme Processo: 1801337712, para a 
atividade de CASA DE FESTAS E EVEN-
TOS.

PUBLICAÇÃO DE SOLICITAÇÃO
DE  RENOVAÇÃO DE LICENÇA

Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDO-
RA DE AUTOPECAS E PNEUS LTDA, 
inscrito no CNPJ: 05.215.132/0047-37, 
torna público a solicitação da renovação 
da Licença Ambiental de Operação ao De-
partamento de  licenciamento Ambiental da 
SEMA de Porto Velho em 06/01/2022 , para o 
Código e Descrição da Atividade Econômica 
Principal- 45.30-7-01 Comércio por atacado 
de peças e acessórios novos para veículos 
automotores e Código e Descrição das Ati-
vidades Econômicas Secundárias 22.12-9-00 
- Reforma de pneumáticos usados 45.20-0-
01 - Serviços de manutenção e reparação 
mecânica de veículos automotores 45.20-
0-03 - Serviços de manutenção e reparação 
elétrica de veículos automotores 45.30-7-02 
- Comércio por atacado de pneumáticos e câ-
maras-de-ar 45.30-7-03 - Comércio a varejo 
de peças e acessórios novos para veículos 
automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo 
de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.51-6-01 
- Comércio atacadista de equipamentos de 
informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista 
de suprimentos para informática 46.81-8-
05 - Comércio atacadista de lubrificantes 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrifi-
cantes 52.50-8-04 - Organização logística 
do transporte de carga - localizado na Av 
Mamore , nº 3433, Lagoinha, no município 
de Porto Velho /RO.

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 009/2021
À Senhora:
JUCÉLIA WIONZAK
Por ordem do Senhor Secretário Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná-
-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos 
Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminha-
da a notificação de comparecimento em 
14/12/2021.

Vimos através deste EDITAL DE COM-
PARECIMENTO, dirigido a Vossa Se-
nhoria, JUCÉLIA WIONZAK, brasileira, 
Servidora Pública Estatutária, portadora 
do RG n. 9780794.9- SSP/PR e do CPF n. 
053.294.089-03, ocupante do cargo efetivo 
de Agente Comunitário de Saúde, matrícula 
n. 27347, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMUSA, cientifica-lhe que deverá 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados 
da data da publicação deste EDITAL, com-
parecer na sede desta Gerência, localizada à 
Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, 
em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, re-
ferente à suas faltas no seu local de trabalho 
nos meses de outubro e novembro de 2021.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 28 de dezembro de 2021.

Inês da Silva Primo e Silva
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por inter-
médio de sua Presidente-Pregoeira, Decreto 
nº 16.004/2021, torna público que o Processo 
Administrativo 1-8618/2021/SEMED, reali-
zará licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO por ITEM, na forma de execução 
indireta, sob regime de empreitada por preço 
global, tendo por finalidade a seleção da 
proposta mais vantajosa, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 
10.024/19, do Decreto Municipal nº 9753/05, 
do Decreto Municipal nº 6566/16, da Lei 
Complementar nº 123/2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo 
objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços conti-
nuados de transporte escolar rural, com 
fornecimento de veículos do tipo ônibus 
de pequeno, médio e grande porte, com 
dois operadores (motorista e monitor), 
incluindo o abastecimento e manutenção 
em toda a frota contratada, visando suprir 
as necessidades Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Valor total estimado: 
R$ 8.353.863,00 (oito milhões, trezentos e 
cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta 
e três reais). Data de Abertura: 20/01/2022. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-
-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 06 de janeiro de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL

Decreto n. 16.004/GAB/PMJP/2021

ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - ARP N.º 038

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-994/2021
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE CONSUMO E PERMANEN-
TE ODONTOLOGICO, para atender as 
necessidades do Consultório Odontológico 
do Município de Alto Paraíso, por um pe-
ríodo de 12 meses”. Empresas detentoras 
que sagraram-se vencedora do certame: 
01) COVAN - COMERCIO VAREJISTA 
E ATACADISTA DO NORTE LTDA – 
CNPJ: 02.475.985/0001-37, ganhadora dos 
itens 1 - 7 - 19 - 22 - 30 - 34, no valor de 
R$ 960,05 (novecentos e sessenta reais e 
cinco centavos), 02) DENTAL RONDONIA 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI - CNPJ: 32.053.182/0001-
55, ganhadora dos itens 2 - 4 - 14 - 31 – 37, 
R$ 13.245,25 (treze mil duzentos e quarenta 
e cinco reais e vinte e cinco centavos), 03) 
DENTAL UNIVERSO EIRELI – CNPJ: 
26.395.502/0001-52, ganhadora dos itens 
5 - 8 - 9 - 11 - 12 - 15 - 20 - 23 - 24 - 26 - 
27 - 28 - 29 – 35, no valor de R$ 4. 547,88 
(quatro mil quinhentos e quarenta e sete 
reais e oitenta e oito centavos), 04) ILCARA 
MARIA DE CASTRO BAILLY – CNPJ: 
29.552.649/0001-05, ganhadora do item 6, 
no valor de R$ 978,08 (novecentos e setenta 
e oito reais e oito centavos), 5) MIAMIMED 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
– CNPJ: 38.259.748/0001-86, ganhadora 
dos itens 10 - 13 - 21 - 36 – 39, no valor de 
R$ 3.874,97 (três mil oitocentos e setenta e 
quatro reais e noventa e sete reais), com o 
valor global de R$ 23.606,23 (vinte e três 
mil seiscentos e seis reais e vinte e três 
centavos). O registro de preços formalizado 
na presente ata terá a validade de 12 (doze) 
meses, art. 15 § 3º, da Lei Federal 8.666/93, 
acordam proceder, nos termos do Decreto 
Municipal n.º 3607/2021 - PMAP, valor 
global é de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte 
e quatro mil reais). A ata na integra en-
contra-se no portal; http://www.altoparaiso.
ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.
br/arom/, Código Identificador:2B4F661A 
data de circulação 06/01/2022.

Alto Paraíso/RO, 06 de janeiro de 2022.

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos 
autos respectivos

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO
DE LICENÇA MUNICIPAL 

DE INSTALAÇÃO
A empresa R. BRITO PRODUÇÕES 
LTDA. localizada Avenida Brasil, n° 1745, 
Bairro: Nova Brasília, cidade de Jí-paraná/
RO, CNPJ: nº 29.464.046/0001-43, torna 
público que requereu à SEMEIA - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 04/01/2022, a Ampliação da Licença 
Municipal de Instalação conforme Processo 
n° 1801337712, para a atividade de CASAS 
DE FESTAS E EVENTOS Com área de 
272,46m2 para uma área de 467,58m2.

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

A Empresa LEAL IND. E COM. DE BE-
BIDAS EIRELI - ME, com sede na RO-
DROVIA BR – 364, KM - 432, Município de 
JARU, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 84.570.415/0001-90, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 06 DE JANEIRO DE 2022, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO de Poço Tubular (POÇO – 02) localiza-
do na Coordenada Geográfica 10º 23’ 40,30” 
S 62º 31’ 52,29” W cuja água será utilizada na 
FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASADAS. 

JARU - RO, 06 DE JANEIRO DE 2022.
 

JOSE CARMO LEAL 
ADMINISTRADOR 
CPF: 004.960.778-21 

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

A Empresa LEAL IND. E COM. DE BE-
BIDAS EIRELI - ME, com sede na RO-
DROVIA BR – 364, KM - 432, Município de 
JARU, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 84.570.415/0001-90, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 06 DE JANEIRO DE 2022, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO de Poço Tubular (POÇO – 03) localiza-
do na Coordenada Geográfica 10º 23’ 41,85” 
S 62º 31’ 55,17” W cuja água será utilizada na 
FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASADAS. 

JARU - RO, 06 DE JANEIRO DE 2022. 

JOSE CARMO LEAL 
ADMINISTRADOR 
CPF: 004.960.778-21 

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS 

A Empresa LEAL IND. E COM. DE BE-
BIDAS EIRELI - ME, com sede na RO-
DROVIA BR – 364, KM - 432, Município de 
JARU, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 84.570.415/0001-90, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 06 DE JANEIRO DE 2022, a 
solicitação de RENOVAÇÃO DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR (POÇO – 03) para CAPTAÇÃO, 
cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 10º 23’ 41,85” S 62º 31’ 55,17” 
W cuja água será utilizada na FABRICAÇÃO 
DE ÁGUAS ENVASADAS.
 
JARU - RO, 06 DE JANEIRO DE 2022. 

JOSE CARMO LEAL 
ADMINISTRADOR 
CPF: 004.960.778-21 

 Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS 

A Empresa LEAL IND. E COM. DE BE-
BIDAS EIRELI - ME, com sede na RO-
DROVIA BR – 364, KM - 432, Município de 
JARU, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 84.570.415/0001-90, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 06 DE JANEIRO DE 2022, a 
solicitação de RENOVAÇÃO DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR (POÇO – 02) para CAPTAÇÃO, 
cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 10º 23’ 40,30” S 62º 31’ 52,29” 
W cuja água será utilizada na FABRICAÇÃO 
DE ÁGUAS ENVASADAS. 

JARU - RO, 06 DE JANEIRO DE 2022. 

JOSE CARMO LEAL 
ADMINISTRADOR 
CPF: 004.960.778-21 

 Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS 

A Empresa LEAL IND. E COM. DE BE-
BIDAS EIRELI - ME, com sede na RO-
DOVIA BR – 364, KM - 432, Município de 
JARU, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 84.570.415/0001-90, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 06 DE JANEIRO DE 2022, a 
solicitação de RENOVAÇÃO DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR (POÇO – 01) para CAPTAÇÃO, 
cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 10º 23’ 37,76” S 62º 31’ 52,91” 
W cuja água será utilizada na FABRICAÇÃO 
DE ÁGUAS ENVASADAS. 

JARU - RO, 06 DE JANEIRO DE 2022.
 

JOSE CARMO LEAL 
ADMINISTRADOR 
CPF: 004.960.778-21 

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO



Rondônia, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 

 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2022 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no uso das atribuições que 
lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 682/2021 realizado em 
27 de maio de 2021, homologado em 18 de junho de 2021.  

 
CONVOCA 

 
A Candidata abaixo descrita, aprovada no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO nº. 682/2021, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, procedimento de contratação na seguinte função: 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 
PROFESSOR (A) PEDAGOGIA - 20 HORAS  
 

  6. Fabiana Rocha de Brito Fank 
 

 
 
  A Candidata aprovada acima descrita deverá se apresentar no prazo de 05(cinco) dias 
uteis da data deste edital de convocação, munido dos seguintes documentos, sob pena de ser 
considerada desistente: 
 

a) Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo; 
b) Carteira de Identidade (RG) 
c) Título de Eleitor juntamente com o comprovante da ultima Votação  
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física; 
e) Certidão de Nascimento ou Casamento 
f) CPF do Conjugue e dos Dependentes maiores de 14 anos 
g) Certidão de nascimento dos dependentes (filhos – menores de 14 anos) 
h) Comprovante de quitação com as obrigações militares, para sexo masculino; 
i) Uma foto 3x4 (recente) 
j) Atestado de sanidade física e mental expedido pelo Médico Perito do Trabalho  
k) Carteira de Trabalho – CTPS 
l) PIS/PASEP, se possuir. 
m) Certidão Negativa Cível e Criminal (www.tj.ro.gov.br) 
n) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br) 
o) Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado (www.tce.ro.gov.br) 
p) Carteira de Habilitação (para Motorista) 
q) Comprovante de Endereço 
r) Declaração de Vacina 
s) Declaração de Bens 
t) Declaração de não acumulação de cargo público. 

 
 

                                     Nova Brasilândia D'Oeste, 06 de janeiro de 2022 
 

_____________________ 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal P

re
fe

itu
ra

 d
e

 N
o

va
 B

ra
si

lâ
n

d
ia

 D
' O

e
st

e
 E

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d

o
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 p
o

r 
H

E
L

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 4

9
7

.#
#

#
.#

#
#

-1
5

),
 e

m
 0

6
/0

1
/2

0
2

2
 -

 0
9

:0
3

, 
 e

 p
o

d
e

 s
e

r 
va

lid
a

d
o

 p
e

lo
 Q

R
 C

o
d

e
 a

o
 la

d
o

 e
 o

u
 p

e
lo

 li
n

k:
 h

tt
p

s:
//

si
g

n
p

m
n

vb
ra

si
la

n
d

ia
.lx

si
st

e
m

a
s.

co
m

.b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/d

o
cu

m
e

n
to

A
ss

in
a

d
o

/4
8

7
6

. 
F

o
lh

a
 1

 d
e

 1
 

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 011/2021

PROCESSO SELETIVO EDITAL 003/SEMAD/2021-SEMUSA
A Secretária Municipal de Administração-Interina de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, MEMORANDOS N. 1025 e 1027-DRH-SEMUSA, 424-DVS-

SEMUSA e 604-DSE-SEMUSA-JPA-2021, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da

Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da

Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Lei Federal n. 13976, de 06 de

fevereiro de 2020; Decreto Legislativo Federal n. 6, de 20 de março de 2020; Decreto Estadual n. 24.887, de 20 de

março de 2020, que Declara Estado de Calamidade Pública no território do Estado de Rondônia, para fins de

prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo novo Coronavírus – COVID-19, Decreto Municipal n.

12533/GAB/PMJP/2020, Decreto Municipal n. 15600/GAB/PMJP/2021, Decreto Legislativo n. 1.241, de 30 de junho

de 2021, e Decreto Municipal n. 15612/GAB/PM/JP/2021, de 30 de junho de 2021, que prorrogaram o Estado de

Calamidade pública no Estado de Rondônia e no Município de Ji-Paraná até 31 de dezembro de 2021, CONVOCA,

para fins de contratação os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado EDITAL

Nº 003/SEMAD/2021 –SEMUSA, de 13 de julho de 2021, publicado no D. O. M. Nº. 3566, em 13/07/2021,

Resultado Final após ERRATA do julgamento dos Recursos, publicado no D.O.M. Nº. 3584, em 06/08/2021,

homologado através do Decreto n. 15940/GAB/PM/JP/2021, publicado no D.O.M. Nº 3589, em 13/08/2021, para

atender as Unidades de Saúde Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná, de forma a atuar de maneira rápida e

célere no prazo de 06 (Seis) meses, no enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19-Novo

Coranavírus, nos termos regidos pelo Edital.

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 003/2021, deverão ordenar os

documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de

Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no

prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de 07/01 a

14/01/2022, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

a) Após conferência dos documentos e Assinatura do Contrato, será encaminhado à Secretaria Municipal de
Saúde para compor a escala de trabalho. No prazo máximo de 24 HORAS, após assinatura do contrato.

2. RELAÇÃO  DE CANDIDATOS CONVOCADOS:

CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS
CLASSIFICADOS

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO PONTOS CLASSIF.
3-2021122 LENILDA PEREIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 2,5 106

3-2021163 MARTA RODRIGUES DE FREITAS OLIVEIRA 2,5 107º

3-2021173 MIRIAN TEIXEIRA DE CARVALHO 2,5 108º

3-2021178 NEUSA BARBOSA RIBEIRO DA SILVA 2,5 109º

3-2021003 ADRIANA ROCHA SALES GUIMARAES 2,5 110º

3-2021161 MARILZA RAFALSKI DE CARVALHO 2,5 111º

3-2021006 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO 2,5 112º

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 011/2021

PROCESSO SELETIVO EDITAL 003/SEMAD/2021-SEMUSA
A Secretária Municipal de Administração-Interina de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, MEMORANDOS N. 1025 e 1027-DRH-SEMUSA, 424-DVS-

SEMUSA e 604-DSE-SEMUSA-JPA-2021, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da

Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da

Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Lei Federal n. 13976, de 06 de

fevereiro de 2020; Decreto Legislativo Federal n. 6, de 20 de março de 2020; Decreto Estadual n. 24.887, de 20 de

março de 2020, que Declara Estado de Calamidade Pública no território do Estado de Rondônia, para fins de

prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo novo Coronavírus – COVID-19, Decreto Municipal n.

12533/GAB/PMJP/2020, Decreto Municipal n. 15600/GAB/PMJP/2021, Decreto Legislativo n. 1.241, de 30 de junho

de 2021, e Decreto Municipal n. 15612/GAB/PM/JP/2021, de 30 de junho de 2021, que prorrogaram o Estado de

Calamidade pública no Estado de Rondônia e no Município de Ji-Paraná até 31 de dezembro de 2021, CONVOCA,

para fins de contratação os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado EDITAL

Nº 003/SEMAD/2021 –SEMUSA, de 13 de julho de 2021, publicado no D. O. M. Nº. 3566, em 13/07/2021,

Resultado Final após ERRATA do julgamento dos Recursos, publicado no D.O.M. Nº. 3584, em 06/08/2021,

homologado através do Decreto n. 15940/GAB/PM/JP/2021, publicado no D.O.M. Nº 3589, em 13/08/2021, para

atender as Unidades de Saúde Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná, de forma a atuar de maneira rápida e

célere no prazo de 06 (Seis) meses, no enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19-Novo

Coranavírus, nos termos regidos pelo Edital.

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 003/2021, deverão ordenar os

documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de

Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no

prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de 07/01 a

14/01/2022, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

a) Após conferência dos documentos e Assinatura do Contrato, será encaminhado à Secretaria Municipal de
Saúde para compor a escala de trabalho. No prazo máximo de 24 HORAS, após assinatura do contrato.

2. RELAÇÃO  DE CANDIDATOS CONVOCADOS:

CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS
CLASSIFICADOS

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO PONTOS CLASSIF.
3-2021122 LENILDA PEREIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 2,5 106

3-2021163 MARTA RODRIGUES DE FREITAS OLIVEIRA 2,5 107º

3-2021173 MIRIAN TEIXEIRA DE CARVALHO 2,5 108º

3-2021178 NEUSA BARBOSA RIBEIRO DA SILVA 2,5 109º

3-2021003 ADRIANA ROCHA SALES GUIMARAES 2,5 110º

3-2021161 MARILZA RAFALSKI DE CARVALHO 2,5 111º

3-2021006 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO 2,5 112º

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

3-2021115 KISSILA LORRAYNE NERES DE OLIVEIRA LIMA 2,5 113º

3-2021031 BIANCA JACINTO DA SILVA 2,5 114º

3-2021176 NAYARA GOMES DE ARAUJO 2,5 115º

3-2021233 WIGNER VICENTE NUNES 2,5 116º

3-2021214 SILEIDE ROCHA FARIAS 2,25 117º

3-2021064 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 2 118º

3-2021229 VANIRA DE LIMA ANTUNES FERREIRA 2 119º

3-2021138 LUCIMAR DA SILVA TOLEDO SAWATAISHI 2 120º

3-2021041 CLELIA SANTOS DAMACENO 2 121º

3-2021137 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 2 122º

Ji-Paraná, 06 de janeiro de 2022.

Viviane Barbosa Vitória
Secretária Municipal de Administração-Interina

Decreto n. 16780/GAB/PMJP/2021

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

1. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO
1 (uma)
original Fotografia 3x4 (recente) -

1 (uma)
cópia +
original

Cédula de Identidade
Autenticada em
Cartório ou original +
cópia simples

1 (uma)
cópia +
original

CPF/MF (não sendo aceita a numeração disponibilizada em
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o
mesmo pode ser expedido através da internet.

Site:
www.receita.fazen
da.gov.br

1 (uma)
cópia

Título de Eleitor.
Autenticada em
Cartório ou original +
cópia simples

1 (uma)
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do

site www.tre.gov.br

1 (uma)
cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.

Cópia das paginas
da fotografia e da
Identificação

Original
e 2
(duas)
cópias,
de cada.

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e histórico
deve estar de acordo com Anexo I -
Requisito/Escolaridade do Edital
n. 001/GAB/PM/JP/2014 – Processo Seletivo – SEMUSA
e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será
aceito outro tipo de comprovação que não esteja de
acordo com o previsto.

Autenticadas em
Cartório ou original +
cópia simples

01(uma)
cópia

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão
(declaração ou certidão do conselho).

Autenticada em
Cartório ou
apresentação do
original + cópia
simples

01(uma)
cópia

E Cartão do Programa de Integração Social – PIS
ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP.
(Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não
ser cadastrado)

Autenticada em
Cartório ou
apresentação do
original +  cópia
simples

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento ou Casamento ou declaração de
União Estável;
Cópia do CPF do conjuge (se casado ou união Estável)

Autenticada em
Cartório ou
apresentação do
original +  cópia
simples

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais
Cópia do CPF dos dependentes legais

Menores de 18
Anos de Idade

1 (uma)
cópia

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e
Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.
Cópia do CPF dos dependentes menores de 05
anos

-

1 (uma)
original

Declaração do candidato informando se ocupa ou não
cargo público.
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Declaração
expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o
exercício do cargo, carga horária semanal, vínculo jurídico
do cargo, jornada semanal , escala de plantão e a
localidade que exerce suas funções.

Original em papel
timbrado da
Instituição

1 (uma)
original

Declaração de existência ou não de demissão por justa
causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio
candidato).

Original com firma
reconhecida.

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

1 (uma)
original

Declaração informando sobre a existência ou não de
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De
emissão do próprio candidato).

Original com firma
reconhecida

1 (uma)
cópia

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União, atualizada.

-

1 (uma)
cópia

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) -

1 (uma)
cópia

Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) do
último mês. Caso não esteja em nome do candidato
apresentar Declaração do proprietário do imóvel.

No caso de declaração
original com firma
reconhecida

1 (uma)
cópia

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica
Federal (Pessoa Física), caso possua. -

1 uma)
original

Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do
Município de Ji-Paraná-RO.

Emitida através do
site
www.ji-
parana.ro.gov.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do
Estado de Rondônia.

Emitida através do
site:
www.tce.ro.gov.br

1 (uma)
cópia

Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca onde
residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

Emitida através do
site:
www.justicafederal.jus.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição
Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do
candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da
Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida
através de site
específico, do órgão
da comarca onde
residiu nos últimos 5
(cinco) anos.
site-
www.tj.ro.gov.br e
validar ou solicitar
no
FORUM

1 (uma)
original

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o
(a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida,
devendo ser comprovada através de documento oficial.

Declaração original
com firma
reconhecida.

- ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por Médico
do Trabalho. -
- Atestado de aptidão física e  mental, expedido por médico da
Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição de inteira
responsabilidade do  candidato.

-

01 (uma)
Original
ou cópia

Jornal da Convocação; Deverá constar data da
publicação e Edital

completo

OBS: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE
CARGO Requisito/Escolaridade

Técnico em Enfermagem- 40
horas

- Ensino Médio Completo e
- Curso Técnico em Enfermagem e
- Registro no Conselho de Classe (COREN)

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

FICHA DE CADASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Gerencia Geral de Recursos Humanos

FICHA DE CADASTRO

NOME COMPLETO (Conforme CPF): SEXO CPF

ENDEREÇO: Nº.

BAIRRO: C E P CIDADE:

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE
HORAS

LOTAÇÃO:

VINCULO EMPREGATICIO:
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado
ESTADO CIVIL:
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros
COR:
(   ) BRANCO (   ) PARDO (     ) NEGRO (  ) AMARELA    (   ) INDIGENA

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC.

NATURAL DE: ESTADO:

PAI: MÃE:

TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF

CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO

PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA

ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO

NOME DO CONJUGUE (se casado ou união estável:
CPF: (obrigatório) DATA DE NASCIMENTO:
LOCAL DE NASCIMENTO:
DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (  ) SIM    (  ) NÃO

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O
DATA NASC. LOCAL NASC.

ASSINATURA DO SERVIDOR:
DATA: -------/--------/2021

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

1. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO
1 (uma)
original Fotografia 3x4 (recente) -

1 (uma)
cópia +
original

Cédula de Identidade
Autenticada em
Cartório ou original +
cópia simples

1 (uma)
cópia +
original

CPF/MF (não sendo aceita a numeração disponibilizada em
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o
mesmo pode ser expedido através da internet.

Site:
www.receita.fazen
da.gov.br

1 (uma)
cópia

Título de Eleitor.
Autenticada em
Cartório ou original +
cópia simples

1 (uma)
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do

site www.tre.gov.br

1 (uma)
cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.

Cópia das paginas
da fotografia e da
Identificação

Original
e 2
(duas)
cópias,
de cada.

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e histórico
deve estar de acordo com Anexo I -
Requisito/Escolaridade do Edital
n. 001/GAB/PM/JP/2014 – Processo Seletivo – SEMUSA
e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será
aceito outro tipo de comprovação que não esteja de
acordo com o previsto.

Autenticadas em
Cartório ou original +
cópia simples

01(uma)
cópia

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão
(declaração ou certidão do conselho).

Autenticada em
Cartório ou
apresentação do
original + cópia
simples

01(uma)
cópia

E Cartão do Programa de Integração Social – PIS
ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP.
(Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não
ser cadastrado)

Autenticada em
Cartório ou
apresentação do
original +  cópia
simples

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento ou Casamento ou declaração de
União Estável;
Cópia do CPF do conjuge (se casado ou união Estável)

Autenticada em
Cartório ou
apresentação do
original +  cópia
simples

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais
Cópia do CPF dos dependentes legais

Menores de 18
Anos de Idade

1 (uma)
cópia

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e
Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.
Cópia do CPF dos dependentes menores de 05
anos

-

1 (uma)
original

Declaração do candidato informando se ocupa ou não
cargo público.
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Declaração
expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o
exercício do cargo, carga horária semanal, vínculo jurídico
do cargo, jornada semanal , escala de plantão e a
localidade que exerce suas funções.

Original em papel
timbrado da
Instituição

1 (uma)
original

Declaração de existência ou não de demissão por justa
causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio
candidato).

Original com firma
reconhecida.



Rondônia, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°: 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1462/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA 
OBJETO: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO “CONSUMO E PERMANENTE” PARA 
O DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS EDUCA-
CIONAIS DA SEMED NAS UNIDADES ESCOLARES 
ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, 
CONFORME PROJETOS EM ANEXO”, tudo conforme 
Termo de Referência, ANEXO I deste Edital. Critério de Jul-
gamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: 
R$ 344.203,45 (Trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos 
e três reais e quarenta e cinco centavos). Início da sessão 
pública: dia 20/01/2022 às 10h00min (horário de Brasília). O 
edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br 
e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e 
através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 06 de janeiro de 2022.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1649/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) BITREM BASCULANTE 
DE NO MÍNIMO 40M³, 01 (UM) CAMINHÃO NOVO, TRA-
ÇÃO 6X4, CAVALO MECÂNICO, 01 (UM) SEMIRREBOQUE 
PRANCHA E 01 (UM) DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E 
FERTILIZANTE, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO 
SEMAGRI, CONFORME DESCRIÇÃO DO OBJETO.” Critério 
de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: R$ 
1.625.381,59 (Um milhão seiscentos e vinte e cinco mil trezentos 
e oitenta um reais e cinquenta e nove centavos). Início da sessão 
pública: dia 19/01/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital e 
sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e www.altoparai-
so.ro.gov.br. Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal Rondon, 
3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone 
(69) 3534-2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 05 de janeiro de 2022.

Bruna Quináia
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 170/2021

A Secretária Municipal de Administração - Interina de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorando n. 897/DRH/SEMUSA/2021 e

647/DAB/SEMUSA/2021, considerando que o candidato convocado através do Edital 161/2021 não

compareceu, e considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de

profissionais habilitados visando atender aos usuários da Rede Pública de Saúde, para atender em caráter

(EXCEPCIONAL) no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime

Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo

mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-

PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos

Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n.

9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018

que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do

Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, Prorrogado Prazo de

Validade até 17/05/2022, através do decreto n. 12700/GAB/PM/JP/2020.

Vaga: SEMUSA
Cargo: S28 – ODONTÓLOGO – 40 HORAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
363.075-7 ROSANA SANTOS BOEING 62,00 4ª

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017,

após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-

Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à

GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-

4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos

dias úteis no período de 07/01/2022 à 05/02/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às

13h30min.

Ji-Paraná, 06 de janeiro de 2022.

Viviane Barbosa Vitória
Secretária Municipal de Administração-Interina

Decreto n. 16780/GAB/PMJP/2021

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

1 (uma)
original Fotografia 3x4 (recente) -

1 (uma)
cópia e
original

Cédula de Identidade -

1 (uma)
cópia e
original

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser
expedido através da internet.

Autenticadas em Cartório
Site:

www.receita.fazenda.gov.br
1 (uma)
cópia e
original

Título de Eleitor. -

1 (uma)
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site

www.tre.gov.br
1 (uma)
cópia e
Original

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.
Cópia das paginas da

fotografia e da
Identificação

Original e
1 (uma)
cópia

de cada.

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito
outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.

01(uma)
cópia

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão

1 (uma)
cópia

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado
deverá Declarar não ser cadastrado).

2 (duas) Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União Estável
Cópia do CPF do Cônjuge (caso seja casado ou união Estável). -

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais
Cópia do CPF dos dependentes legais.

Menores de 18 Anos de
Idade

1 (uma)
cópia

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de
freqüência Escolar dos maiores de 05 anos.
Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos

-

2 (duas)
originais

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo
público.
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida
pelo órgão empregador/RH, contendo as seguintes especificações:
o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários,
escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas
funções.

Com Firma Reconhecida

1 (uma)
originais

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida.

1 (uma)
originais

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato).

Com firma reconhecida.

1 (uma) Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de através do site:

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO
cópia Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,

atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de
Bens e Renda ao Tribunal de Contas.

www.receitafederal.ro.gov.br

SIGAP
www.tce.ro.gov.br

1 (uma)
cópia

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) -

1 (uma)
cópia

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)

-

1 (uma)
cópia

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal
(Pessoa Física), caso possua. -

1 (uma)
original

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO.

Emitida através do site
www.ji-parana.ro.gov.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de
Rondônia.

Emitida e validada através
do site: www.tce.ro.gov.br

2 (cópias) Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos
últimos 5 (cinco) anos.

Emitida e validada através
do site:

www.justicafederal.jus.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha
residido nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida através
de site específico, do órgão
da comarca onde residiu nos

últimos 5 (cinco) anos.
site www.tjro.jus.br e

validar

2 (duas)
originais

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a)
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser
comprovada através de documento oficial.

Com firma reconhecida.

Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251

-

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364;

-

02 duas)
cópias

(simples)
Jornal da Convocação; Deverá constar data da

publicação e Edital completo

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO Requisito/Escolaridade
ODONTÓLOGO - 30 HORAS Ensino Superior em Odontologia e Registro no Conselho de Classe

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO
cópia Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,

atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de
Bens e Renda ao Tribunal de Contas.

www.receitafederal.ro.gov.br

SIGAP
www.tce.ro.gov.br

1 (uma)
cópia

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) -

1 (uma)
cópia

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)

-

1 (uma)
cópia

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal
(Pessoa Física), caso possua. -

1 (uma)
original

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO.

Emitida através do site
www.ji-parana.ro.gov.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de
Rondônia.

Emitida e validada através
do site: www.tce.ro.gov.br

2 (cópias) Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos
últimos 5 (cinco) anos.

Emitida e validada através
do site:

www.justicafederal.jus.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha
residido nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida através
de site específico, do órgão
da comarca onde residiu nos

últimos 5 (cinco) anos.
site www.tjro.jus.br e

validar

2 (duas)
originais

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a)
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser
comprovada através de documento oficial.

Com firma reconhecida.

Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251

-

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364;

-

02 duas)
cópias

(simples)
Jornal da Convocação; Deverá constar data da

publicação e Edital completo

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO Requisito/Escolaridade
ODONTÓLOGO - 30 HORAS Ensino Superior em Odontologia e Registro no Conselho de Classe

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

FICHA DE CADASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Gerencia Geral de Recursos Humanos
FICHA DE CADASTRO

NOME COMPLETO (conforme CPF): SEXO CPF

ENDEREÇO: Nº.

BAIRRO: C E P CIDADE:

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE
HORAS

LOTAÇÃO:

VINCULO EMPREGATICIO:
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado
ESTADO CIVIL:
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros
COR:
(   ) BRANCO (   ) PARDO (     ) NEGRO (  ) AMARELA    (   ) INDIGENA

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC.

NATURAL DE: ESTADO:

PAI: MÃE:

TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF

CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO

PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA

ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO

NOME DO CONJUGUE: CPF:

DATA DE NASCIMENTO:               LOCAL DE NASCIMENTO:

DEPENDENTE IMPOSTO DE RENDA (  ) SIM    (   ) NÃO
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O
DATA NASC. LOCAL NASC.

ASSINATURA DO SERVIDOR: DATA: -------/--------/2022

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

FICHA DE CADASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Gerencia Geral de Recursos Humanos
FICHA DE CADASTRO

NOME COMPLETO (conforme CPF): SEXO CPF

ENDEREÇO: Nº.

BAIRRO: C E P CIDADE:

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE
HORAS

LOTAÇÃO:

VINCULO EMPREGATICIO:
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado
ESTADO CIVIL:
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros
COR:
(   ) BRANCO (   ) PARDO (     ) NEGRO (  ) AMARELA    (   ) INDIGENA

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC.

NATURAL DE: ESTADO:

PAI: MÃE:

TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF

CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO

PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA

ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO

NOME DO CONJUGUE: CPF:

DATA DE NASCIMENTO:               LOCAL DE NASCIMENTO:

DEPENDENTE IMPOSTO DE RENDA (  ) SIM    (   ) NÃO
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O
DATA NASC. LOCAL NASC.

ASSINATURA DO SERVIDOR: DATA: -------/--------/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA  DO MUNICIPIO DE 
PARECIS/RO
CONTRATADA: MILANI CONSTRUTORA DE EDIFICIOS 
E TERRAPLANAGENS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 
37.685.557/0001-13, com sede na Rua Guaporé, nº 4816, Sala-A, 
Bairro Centro, Rolim de Moura/RO.
OBJETO: Contratação de Empresa para Implantação de Ilumi-
nação Pública com Poste Decorativos em Canteiro Central do 
Município de Parecis/RO. VALOR: R$ 304.851,90 (trezentos e 
quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO: 90 dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1.080 dias
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 26.782.0015.1080 – Ilu-
minação Publica
ELEM/DESPESA: 4.4.90.51.91 – Obras em Andamento
FICHA FINANCEIRA: 332
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 065/DPCN/2019 
Plataforma +Brasil nº 882733/2019-MD
PROCESSO LICITATÓRIO: 743/2021/SEMOSP-Tomada 
de Preços nº 007/2021
DATA DA ASSINATURA: 26 de Outubro de 2021

Parecis/RO, 04 de Janeiro de 2022.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS


